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Profesjonalna opieka dostosowana do różnych niepełnosprawności, bogata oferta atrakcyjnych zajęć,

integracja i, co równie ważne, możliwość wytchnienia dla opiekunów – miasto po raz kolejny

zorganizowało półkolonie dla dzieci z niepełnosprawnościami. Przez okres wakacji w różnych punktach

Krakowa odbywają się zajęcia, w których łącznie weźmie udział aż 425 osób. 

Trwa ciesząca się dużą popularnością akcja „Lato w mieście dla dzieci z

niepełnosprawnościami”. W półkoloniach, finansowanych przez miasto i realizowanych przez

partnerów, mogą uczestniczyć dzieci i młodzież do 24. roku życia ze szkół podstawowych, szkół

integracyjnych, ośrodków szkolno-wychowawczych i szkół specjalnych, mieszkające lub

uczęszczające do szkoły na terenie Krakowa.

Poszczególne turnusy trwają pięć dni – odbywają się od poniedziałku do piątku. W tym czasie

odbywają się, między innymi, zajęcia sportowe, edukacyjne czy plastyczne, dostosowane do

różnych niepełnosprawności. Podopieczni mają zapewnioną profesjonalną opiekę, a także

drugie śniadanie, obiad i podwieczorek. Dla osób mieszkających w Krakowie jest dostępny

wspólny transport. W czasie, kiedy uczestnicy półkolonii mają zorganizowany bezpieczny

wypoczynek, dostosowany do potrzeb dzieci i młodzieży z różnymi niepełnosprawnościami, ich

opiekunowie mogą załatwić potrzebne sprawy, albo zwyczajnie odpocząć.

Uczestników półkolonii odwiedził zastępca prezydenta Krakowa Andrzej Kulig.

– W ramach półkolonii najmłodsi biorą udział w spotkaniach rozwijających ich zainteresowania,

zajęciach terapeutycznych, warsztatach, wspólnie wychodzili też na wycieczki. Naszym

założeniem jest, by takie projekty pełniły funkcję integracyjną. Na turnusy zapisało się 425

uczestników, wszystkie miejsca zostały zapełnione błyskawicznie. To pokazuje jak bardzo ważny

i potrzebny to program. Chcemy go kontynuować w kolejnych latach – podkreślał Andrzej Kulig.

 

To kolejna edycja przedsięwzięcia. Akcja cieszy się bardzo dużą popularnością, nie ma już

wolnych miejsc. Tego rodzaju inicjatywy są organizowane przez miasto od kilku lat – zarówno w

czasie wakacji, jak też ferii zimowych. W każdej z edycji bierze udział kilkaset dzieci.

Szczegółowe informacje publikowane są na stronie: Kraków bez Barier. Na tę edycję miasto

przeznaczyło 500 tys. zł.

Dodajmy, że z budżetu miasta dofinansowane są także wakacyjne wyjazdy dzieci i młodzieży

realizowane przez organizacje pozarządowe zajmujące się tego rodzaju działalnością (np.

harcerskie czy salezjańskie). Dzięki wsparciu miasta w wysokości 1 000 000 zł wielu młodych

krakowian ma okazję wyjechać na obozy, kolonie czy biwaki.
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